"lntegrondo os Municípios da região sul copixobo visondo à eficiência
da gestão em soúde".

ÊE§rr\O oO!Ô 3UL

PORTARIA CIM POLO SUL Ng OO5. R, DE2I DE JANEIRO DE 2025.

DISPõE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO PoLO SUL, o Sr. Gedson Brandão Paulino,
Prefeito Municipal de lconha/ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso Vll, do §
1s da Cláusula Décima Terceira do Contrato de Consórcio Público, visando possibilitar despesas
inerentes às atividades da Unidade Gestora,
RESOLVE:

Artigo l.e - Fica aberto crédito adicional especial no valor de RS L.24O.16O,00 (Um milhão, duzentos
e quarenta mil, cento e sessenta reais) à seguintes dotação do orçamento vigente:

RuaMariaJosefinadeResende lne625l BairroCaféMocal MimosodoSul lEspíritoSanto ICEP:29400-000
Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/ administrativo@cimpolosul.es.gov.br /

compras@cimpolosul.es.gov.br

01_ CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01- CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.006 - COMPRAS E CONTRATAÇÕES COMPARTTLHADAS

Elemento Despesa: 3.3.90.40.00.00 - SERVIÇOS DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

Fonte de Recursos: 1880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

Valor: RS 6.940,00

01. - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.008 - STSTEMA DE GESTÃO E TNFORMAÇÃO rV SAÚDE

Elemento Despesa: 3.3.90.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Fonte de Recursos: 1880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

Valor: RS 33.220,00

01 - CIM POLO SUL - CONSóRCIO PÚBLICO POLO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.002- PRESTAÇÃO Oe SERVrÇOS MEDTCOS HOSPTTALARES (PLANTÕES)

Elemento Despesa: 3.3.90.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Fonte de Recursos: 1880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

valor: Rs 1.200.000,00

"lntegrondo os Municípios da região sul copixobo visando à eficiência
da gestão em soúde".

ÊEgúo PêLo suL

Artigo 2e - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1e far-se-á através de recursos proveniente
da anulação parcial da dotação orçamentária:

Artigo 3e Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Mimoso do Sul - ES,2t de janeiro de 2025.

Gedson B o Paulino
Presídente o CIM POLO SUL

Rua Maria Josefina de Resende I ne 625 | Bairro Café Moca I Mimoso do Sul I Espírito Santo I CEP; 29400-000

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/ administrativo@cimpolosul.es.gov.br /
co mp ras(ôci m polosul.es. gov.br

01- CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01. - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.002- pRESTAÇÃO Or SERVrÇOS MEDTCOS HOSPTTALARES (pLANTÕES)

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recursos: 1880.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS

Valor: Rs 1.240.160,00